## ESTACION DE SERVICIO PLAZAGAS CIA. LTDA.

## **INFORME GERENCIAL 2013**

En calidad de Gerente General, me dirijo a la Junta de Accionistas para presentar las actividades que la ESTACION DE SERVICIO PLAZAGAS CIA. LTDA, ha desempeñado en el ejercicio económico 2013.

La Gerencia ha basado su trabajo en la búsqueda y el mejoramiento del servicio que presta a sus clientes como proveedor de combustible.

En el área administrativa se mantiene créditos con Instituciones del Sector Público y su cartera vencida de \$ 105.00 a diciembre de 2013, bajo Normas Internacionales de Información Financiera para pequeñas y medianas empresas PYMES, se ha realizado la provisión por desahucio y Jubilación Patronal correspondiente al presente periodo. Además la aseguradora ha cubierto indemnización por el servidor y la bomba sumergible, los mismos que ha permitido adquirir nuevos equipos para un mejor servicio. Cabe señalar que existe u juicio con el Sr. Vera Gómez Freddy Oswaldo, para la cual el profesional del derecho ha informado que está en espera de la resolución del Juez.

Es muy importante recalcar que se cuenta con un grupa humano de trabajo confiable y responsable que ha permitido que la empresa continúe laborando con la misma eficiencia que ha venido realizando sus actividades a través del tiempo de tal modo que hemos conseguido fortalecer otro de los planes fundamentales de la estación.

Sin duda el avance de la compañía ha permitido consolidamos en el mercado como una estación de servicio de calidad y conflabilidad de los productos que ofrecemos.

En el ejercicio 2014 se invertirá en Activos para mejorar la prestación del servicio a los clientes y a su vez cumplir con la Agencia de Regulación y Control de Hidrocarburos.

Reitero y agradezco a los socios su apoyo. A los clientes su confianza y al grupo de trabajo su preparación, su dedicación y esfuerzo constante por hacer de la ESTACIÓN DE SERVICIO PLAZAGAS CIA, LTDA., un sinónimo de garantía y calidad.

TIAGION DE SERVICIO PLAZAGAN CIA. LEDA" RUC (TETT/JECZSON) AV. II DE DEDEMONIE LOM-ECUADON

Loja, 11 Abril del 2014.

Sr. Leonidas Tello Cana GERENTE GENERAL